



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2019 г. № 188

г. Южно-Сахалинск

### **О внесении изменений в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2019 год**

В соответствии с пунктом 15.2 Порядка формирования и реализации адресной инвестиционной программы Сахалинской области, утвержденного постановлением Правительства Сахалинской области от 26.05.2014 № 245, Правительство Сахалинской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить изменения, вносимые в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2019 год, утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 28.12.2018 № 657 с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 21.03.2019 № 122, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации».

Исполняющий обязанности председателя  
Правительства Сахалинской области



В.С.Сидоренко

## ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства  
Сахалинской области

от 25 апреля 2019 г. № 188

### ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в адресную инвестиционную программу  
Сахалинской области на 2019 год, утвержденную  
постановлением Правительства Сахалинской области  
от 28.12.2018 № 657**

1. В строке «Всего» заменить:

- в графе 13 цифры «36 987 846,1» цифрами «37 117 060,8»;
- в графе 14 цифры «21 021 570,6» цифрами «21 126 209,4»;
- в графе 15 цифры «15 966 275,5» цифрами «15 990 851,4»;
- в графе 16 цифры «20 466 905,1» цифрами «20 491 481,0»;
- в графе 18 цифры «15 700 000,0» цифрами «15 724 575,9»;
- в графе 19 цифры «16 520 941,0» цифрами «16 625 579,8»;
- в графе 20 цифры «16 254 665,5» цифрами «16 359 304,3».

2. В разделе I:

2.1. в пункте 1 заменить:

- в графе 13 цифры «36 987 846,1» цифрами «37 117 060,8»;
- в графе 14 цифры «21 021 570,6» цифрами «21 126 209,4»;
- в графе 15 цифры «15 966 275,5» цифрами «15 990 851,4»;
- в графе 16 цифры «20 466 905,1» цифрами «20 491 481,0»;
- в графе 18 цифры «15 700 000,0» цифрами «15 724 575,9»;
- в графе 19 цифры «16 520 941,0» цифрами «16 625 579,8»;
- в графе 20 цифры «16 254 665,5» цифрами «16 359 304,3»;

2.2. в подпункте 1.1 заменить:

- в графе 13 цифры «685 011,5» цифрами «685 110,9»;
- в графе 14 цифры «182 120,3» цифрами «182 219,7»;
- в графе 19 цифры «141 411,5» цифрами «141 510,9»;
- в графе 20 цифры «132 120,3» цифрами «132 219,7»;

2.3. в подпункте 1.3 заменить:

- в графе 13 цифры «695 995,0» цифрами «696 014,8»;
- в графе 14 цифры «295 995,0» цифрами «296 014,8»;
- в графах 19 и 20 цифры «295 995,0» цифрами «296 014,8»;

2.4. в подпункте 1.6 заменить:

- в графе 13 цифры «4 388 211,3» цифрами «4 510 271,2»;
- в графе 14 цифры «2 557 081,4» цифрами «2 661 401,5»;
- в графе 15 цифры «1 831 129,9» цифрами «1 848 869,7»;
- в графе 16 цифры «2 461 687,7» цифрами «2 479 427,5»;
- в графе 18 цифры «1 819 335,7» цифрами «1 837 075,5»;
- в графе 19 цифры «1 926 523,6» цифрами «2 030 843,7»;
- в графе 20 цифры «1 914 729,4» цифрами «2 019 049,5»;

2.5. в подпункте 1.8 заменить:

- в графе 13 цифры «419 221,2» цифрами «419 321,1»;
- в графе 14 цифры «19 221,2» цифрами «19 321,1»;
- в графах 19 и 20 цифры «19 221,2» цифрами «19 321,1»;

2.6. в подпункте 1.10 заменить:

- в графе 13 цифры «3 599 610,5» цифрами «3 599 710,1»;
- в графе 14 цифры «2 581 017,3» цифрами «2 581 116,9»;
- в графе 19 цифры «2 442 338,7» цифрами «2 442 438,3»;
- в графе 20 цифры «2 403 469,1» цифрами «2 403 568,7»;

2.7. в подпункте 1.11 заменить:

- в графе 13 цифры «2 234 695,3» цифрами «2 241 531,4»;
- в графе 15 цифры «560 670,3» цифрами «567 506,4»;
- в графе 16 цифры «652 889,2» цифрами «659 725,3»;
- в графе 18 цифры «560 670,3» цифрами «567 506,4»;

2.8. в пункте 2 заменить:

- в графе 13 цифры «36 987 846,1» цифрами «37 117 060,8»;
- в графе 14 цифры «21 021 570,6» цифрами «21 126 209,4»;
- в графе 15 цифры «15 966 275,5» цифрами «15 990 851,4»;
- в графе 16 цифры «20 466 905,1» цифрами «20 491 481,0»;
- в графе 18 цифры «15 700 000,0» цифрами «15 724 575,9»;
- в графе 19 цифры «16 520 941,0» цифрами «16 625 579,8»;
- в графе 20 цифры «16 254 665,5» цифрами «16 359 304,3»;

2.9. в подпункте «а» пункта 2 заменить:

- в графе 13 цифры «16 929 980,4» цифрами «16 930 299,1»;
- в графе 14 цифры «8 717 866,4» цифрами «8 718 185,1»;
- в графе 19 цифры «6 934 606,1» цифрами «6 934 924,8»;
- в графе 20 цифры «6 886 445,3» цифрами «6 886 764,0»;

2.10. в подпункте «б» пункта 2 заменить:

- в графе 13 цифры «20 057 865,7» цифрами «20 186 761,7»;
- в графе 14 цифры «12 303 704,2» цифрами «12 408 024,3»;
- в графе 15 цифры «7 754 161,5» цифрами «7 778 737,4»;
- в графе 16 цифры «10 471 530,8» цифрами «10 496 106,7»;
- в графе 18 цифры «7 536 046,8» цифрами «7 560 622,7»;
- в графе 19 цифры «9 586 334,9» цифрами «9 690 655,0»;
- в графе 20 цифры «9 368 220,2» цифрами «9 472 540,3»;

2.11. в подпункте 2.2 заменить:

- в графе 13 цифры «1 239 504,9» цифрами «1 251 998,2»;
- в графе 15 цифры «154 964,3» цифрами «167 457,6»;
- в графе 16 цифры «172 709,5» цифрами «185 202,8»;
- в графе 18 цифры «150 318,5» цифрами «162 811,8»;

2.12. в подпункте «б» подпункта 2.2 заменить:

- в графе 13 цифры «1 029 504,9» цифрами «1 041 998,2»;
- в графе 15 цифры «150 318,5» цифрами «162 811,8»;
- в графе 16 цифры «172 709,5» цифрами «185 202,8»;
- в графе 18 цифры «150 318,5» цифрами «162 811,8»;

2.13. в подпункте 2.4 заменить:

- в графе 13 цифры «2 557 885,3» цифрами «2 564 292,6»;
- в графе 14 цифры «1 670 889,0» цифрами «1 670 988,4»;
- в графе 15 цифры «886 996,3» цифрами «893 304,2»;
- в графе 16 цифры «977 406,2» цифрами «983 714,1»;
- в графе 18 цифры «693 165,9» цифрами «699 473,8»;
- в графе 19 цифры «1 580 479,1» цифрами «1 580 578,5»;
- в графе 20 цифры «1 386 648,7» цифрами «1 386 748,1»;

2.14. в подпункте «а» подпункта 2.4:

- в графе 13 цифры «282 000,0» заменить цифрами «282 099,4»;
- в графе 14 цифры «15 000,0» заменить цифрами «15 099,4»;
- графы 19 и 20 дополнить цифрами «99,4»;

2.15. в подпункте «б» подпункта 2.4 заменить:

- в графе 13 цифры «2 275 885,3» цифрами «2 282 193,2»;
- в графе 15 цифры «619 996,3» цифрами «626 304,2»;
- в графе 16 цифры «695 406,2» цифрами «701 714,1»;
- в графе 18 цифры «426 165,9» цифрами «432 473,8»;

2.16. в подпункте 2.12 заменить:

- в графе 13 цифры «1 753 101,5» цифрами «1 857 421,6»;
- в графе 14 цифры «1 212 538,0» цифрами «1 316 858,1»;
- в графах 19 и 20 цифры «785 932,4» цифрами «890 252,5»;

2.17. в подпункте «б» подпункта 2.12 заменить:

- в графе 13 цифры «1 173 411,5» цифрами «1 277 731,6»;
- в графе 14 цифры «632 848,0» цифрами «737 168,1»;
- в графах 19 и 20 цифры «206 242,4» цифрами «310 562,5»;

2.18. в подпункте 2.14 заменить:

- в графе 13 цифры «2 052 522,1» цифрами «2 053 050,3»;
- в графе 15 цифры «1 483 507,6» цифрами «1 484 035,8»;
- в графе 16 цифры «1 655 909,8» цифрами «1 656 438,0»;
- в графе 18 цифры «1 481 325,6» цифрами «1 481 853,8»;

2.19. в подпункте «б» подпункта 2.14 заменить:

- в графе 13 цифры «788 722,1» цифрами «789 250,3»;

- в графе 15 цифры «269 707,6» цифрами «270 235,8»;
- в графе 16 цифры «442 109,8» цифрами «442 638,0»;
- в графе 18 цифры «267 525,6» цифрами «268 053,8»;

2.20. в подпункте 2.15 заменить:

- в графе 13 цифры «1 242 183,6» цифрами «1 242 203,4»;
- в графе 14 цифры «705 057,8» цифрами «705 077,6»;
- в графах 19 и 20 цифры «453 900,9» цифрами «453 920,7»;

2.21. в подпункте «а» подпункта 2.15 заменить:

- в графе 13 цифры «344 000,0» цифрами «344 019,8»;
- в графе 14 цифры «40 000,0» цифрами «40 019,8»;
- в графах 19 и 20 цифры «40 000,0» цифрами «40 019,8»;

2.22. в подпункте 2.16 заменить:

- в графе 13 цифры «1 284 046,3» цифрами «1 289 292,8»;
- в графе 15 цифры «251 651,3» цифрами «256 897,8»;
- в графе 16 цифры «472 105,5» цифрами «477 352,0»;
- в графе 18 цифры «237 393,7» цифрами «242 640,2»;

2.23. в подпункте «б» подпункта 2.16 заменить:

- в графе 13 цифры «900 114,4» цифрами «905 360,9»;
- в графе 15 цифры «247 005,9» цифрами «252 252,4»;
- в графе 16 цифры «472 105,5» цифрами «477 352,0»;
- в графе 18 цифры «237 393,7» цифрами «242 640,2»;

2.24. в подпункте 2.18 заменить:

- в графе 13 цифры «10 500 596,9» цифрами «10 500 796,4»;
- в графе 14 цифры «6 767 781,8» цифрами «6 767 981,3»;
- в графе 19 цифры «6 519 499,3» цифрами «6 519 698,8»;
- в графе 20 цифры «6 480 629,7» цифрами «6 480 829,2»;

2.25. в подпункте «а» подпункта 2.18 заменить:

- в графе 13 цифры «5 560 940,5» цифрами «5 561 140,0»;
- в графе 14 цифры «4 489 670,9» цифрами «4 489 870,4»;
- в графе 19 цифры «4 445 110,3» цифрами «4 445 309,8»;
- в графе 20 цифры «4 406 240,7» цифрами «4 406 440,2».

### 3. В разделе II:

#### 3.1. в пункте 5 заменить:

- в графе 13 цифры «496 150,0» цифрами «496 169,8»;
- в графе 14 цифры «96 150,0» цифрами «96 169,8»;
- в графах 19 и 20 цифры «96 150,0» цифрами «96 169,8»;

#### 3.2. в подпункте 5.1 и строке «Областная собственность» после подпункта 5.1 заменить:

- в графе 13 цифры «481 150,0» цифрами «481 169,8»;
- в графе 14 цифры «81 150,0» цифрами «81 169,8»;
- в графах 19 и 20 цифры «81 150,0» цифрами «81 169,8»;

#### 3.3. в строке «Углегорский городской округ» перед подпунктом 5.1.4 и в подпункте 5.1.4:

- в графе 13 цифры «100 000,0» заменить цифрами «100 019,8»;
- графу 14 дополнить цифрами «19,8»;
- графы 19 и 20 дополнить цифрами «19,8»;

#### 3.4. в пункте 6 заменить:

- в графе 13 цифры «15 904 230,1» цифрами «15 904 529,0»;
- в графе 14 цифры «7 990 843,9» цифрами «7 991 142,8»;
- в графе 19 цифры «5 465 878,1» цифрами «5 466 177,0»;
- в графе 20 цифры «5 272 047,7» цифрами «5 272 346,6»;

#### 3.5. в подпункте 6.1.2.15 графу 3 изложить в следующей редакции: «Строительство бани в с. Крабозаводское, о. Шикотан (вместимость 20 помывочных мест)»;

#### 3.6. в подпункте 6.2 и строке «Областная собственность» после подпункта 6.2 заменить:

- в графе 13 цифры «562 011,5» цифрами «562 110,9»;
- в графе 14 цифры «68 411,5» цифрами «68 510,9»;
- в графах 19 и 20 цифры «18 411,5» цифрами «18 510,9»;

#### 3.7. в строке «Корсаковский городской округ Сахалинской области» перед подпунктом 6.2.1 и в подпункте 6.2.1:

- в графе 13 цифры «167 000,0» заменить цифрами «167 099,4»;

- графу 14 дополнить цифрами «99,4»;
- графы 19 и 20 дополнить цифрами «99,4»;

3.8. в подпункте 6.7, строке «Областная собственность» после подпункта 6.7 и строке «Городской округ «Город Южно-Сахалинск» перед подпунктом 6.7.1 заменить:

- в графе 13 цифры «419 221,2» цифрами «419 321,1»;
- в графе 14 цифры «19 221,2» цифрами «19 321,1»;
- в графах 19 и 20 цифры «19 221,2» цифрами «19 321,1»;

3.9. в подпункте 6.7.1:

- в графе 13 цифры «400 000,0» заменить цифрами «400 099,9»;
- графу 14 дополнить цифрами «99,9»;
- графы 19 и 20 дополнить цифрами «99,9»;

3.10. в подпункте 6.9 заменить:

- в графе 13 цифры «522 777,5» цифрами «522 877,1»;
- в графе 14 цифры «238 310,6» цифрами «238 410,2»;
- в графах 19 и 20 цифры «238 310,6» цифрами «238 410,2»;

3.11. строке «Областная собственность» после подпункта 6.9 и строке «Городской округ «Город Южно-Сахалинск» перед подпунктом 6.9.1 заменить:

- в графе 13 цифры «338 310,6» цифрами «338 410,2»;
- в графе 14 цифры «238 310,6» цифрами «238 410,2»;
- в графах 19 и 20 цифры «238 310,6» цифрами «238 410,2»;

3.12. в подпункте 6.9.3:

- в графе 13 цифры «100 000,0» заменить цифрами «100 099,6»;
- графу 14 дополнить цифрами «99,6»;
- графы 19 и 20 дополнить цифрами «99,6»;

3.13. в подпункте 6.9.4 графу 12 изложить в следующей редакции:

«2021 год 5 355,5 кв. м»;

3.14. в пункте 8 заменить:

- в графе 13 цифры «4 367 873,6» цифрами «4 496 769,6»;
- в графе 14 цифры «2 788 974,8» цифрами «2 893 294,9»;



- в графе 15 цифры «1 578 898,8» цифрами «1 603 474,7»;
- в графе 16 цифры «2 114 544,5» цифрами «2 139 120,4»;
- в графе 18 цифры «1 567 104,6» цифрами «1 591 680,5»;
- в графе 19 цифры «2 253 329,1» цифрами «2 357 649,2»;
- в графе 20 цифры «2 241 534,9» цифрами «2 345 855,0»;

3.15. в подпункте 8.1 заменить:

- в графе 13 цифры «3 360 144,6» цифрами «3 482 204,5»;
- в графе 14 цифры «1 967 008,9» цифрами «2 071 329,0»;
- в графе 15 цифры «1 393 135,7» цифрами «1 410 875,5»;
- в графе 16 цифры «1 868 547,1» цифрами «1 886 286,9»;
- в графе 18 цифры «1 381 341,5» цифрами «1 399 081,3»;
- в графе 19 цифры «1 491 597,5» цифрами «1 595 917,6»;
- в графе 20 цифры «1 479 803,3» цифрами «1 584 123,4»;

3.16. в строке «Муниципальная собственность» после подпункта 8.1.1 заменить:

- в графе 13 цифры «3 249 144,6» цифрами «3 371 204,5»;
- в графе 14 цифры «1 856 008,9» цифрами «1 960 329,0»;
- в графе 15 цифры «1 393 135,7» цифрами «1 410 875,5»;
- в графе 16 цифры «1 868 547,1» цифрами «1 886 286,9»;
- в графе 18 цифры «1 381 341,5» цифрами «1 399 081,3»;
- в графе 19 цифры «1 380 597,5» цифрами «1 484 917,6»;
- в графе 20 цифры «1 368 803,3» цифрами «1 473 123,4»;

3.17. в строке «Анивский городской округ» перед подпунктом 8.1.4 заменить:

- в графе 13 цифры «180 971,5» цифрами «193 464,8»;
- в графе 15 цифры «150 318,5» цифрами «162 811,8»;
- в графе 16 цифры «172 709,5» цифрами «185 202,8»;
- в графе 18 цифры «150 318,5» цифрами «162 811,8»;

3.18. подпункт 8.1.5 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
8.1.5.		Водоснабжение восточной части г.Анива, с.Воскресенское и с.Песчанское Ани-вского городского округа	018	06000144100	0502	0630155050	522	Муниципальное образование "Анивский городской округ"	Муниципальное образование "Анивский городской округ"		2019 год	100 511,8		100 511,8	100 511,8		100 511,8			
		В том числе, за счет остатка средств по состоянию на 01.01.2019									протя- женность трассы водопро- вода 15,95 км	12 493,3		12 493,3	12 493,3		12 493,3			

3.19. в строке «Городской округ «Смирныховский»» перед подпунктом 8.1.26:

- в графе 13 цифры «163 484,1» заменить цифрами «267 804,2»;
- в графе 14 цифры «33 884,1» заменить цифрами «138 204,2»;
- в графе 19 и 20 цифры «33 884,1» заменить цифрами «138 204,2»;

3.20. в подпункте 8.1.26:

- графу 7 изложить в следующей редакции: «0630255050, 0630263500»;
- в графе 13 цифры «129 600,0» заменить цифрами «233 920,1»;
- графу 14 дополнить цифрами «104 320,1»;
- графы 19 и 20 дополнить цифрами «104 320,1»;

3.21. в строке ««Холмский городской округ» Сахалинской области» перед подпунктом 8.1.33 заменить:

- в графе 13 цифры «317 951,3» цифрами «323 197,8»;
- в графе 15 цифры «65 212,2» цифрами «70 458,7»;
- в графе 16 цифры «162 685,7» цифрами «167 932,2»;
- в графе 18 цифры «55 600,0» цифрами «60 846,5»;

## 3.2.2. подпункт 8.1.34 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
8.1.34	Строительство очистных сооружений на р.Малка	018	06000147100	0502	0620163500 0620155050	522	Муниципальное образование "Холмский городской округ" Сахалинской области	Муниципальное образование "Холмский городской округ" Сахалинской области	2019 год 5 200 м3/сут.	71 616,7	66 370,2	5 246,5	71 616,7	66 370,2	5 246,5					
	В том числе, за счет остатка средств по состоянию на 01.01.2019											5 246,5			5 246,5		5 246,5			

## 3.2.3. в подпункте 8.2 и строке «Муниципальная собственность» после подпункта 8.2 заменить:

- в графе 13 цифры «806 748,8» цифрами «813 584,9»;
- в графе 15 цифры «185 763,1» цифрами «192 599,2»;
- в графе 16 цифры «245 997,4» цифрами «252 833,5»;
- в графе 18 цифры «185 763,1» цифрами «192 599,2»;

## 3.2.4. в строке «Корсаковский городской округ Сахалинской области» перед подпунктом 8.2.4 заменить:

- в графе 13 цифры «148 369,9» цифрами «154 677,8»;
- в графе 15 цифры «66 863,1» цифрами «73 171,0»;
- в графе 16 цифры «115 353,3» цифрами «121 661,2»;
- в графе 18 цифры «66 863,1» цифрами «73 171,0»;

## 3.2.5. подпункт 8.2.5 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
8.2.5.	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация ТЭЦ г. Корсаков муниципального образования "Корсаковский городской округ"	018	14000264100	0502	1420155050 1420163500	522	Муниципальное образование Корсаковский городской округ Сахалинской области	Муниципальное образование Корсаковский городской округ Сахалинской области	2019 год - ИИ, ПСД 2021 год	67 728,2	48 220,3	19 507,9	67 728,2	48 220,3	19 507,9					
	В том числе, за счет остатка средств по состоянию на 01.01.2019											6 307,9		6 307,9	6 307,9		6 307,9			

3.26. в строке «Тымовский городской округ» перед подпунктом 8.2.12 заменить:

- в графе 13 цифры «387 462,2» цифрами «387 990,4»;
- в графе 15 цифры «118 900,0» цифрами «119 428,2»;
- в графе 16 цифры «130 644,1» цифрами «131 172,3»;
- в графе 18 цифры «118 900,0» цифрами «119 428,2»;

3.27. подпункт 8.2.12 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
8.2.12	Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях. Газификация котельных Тымовского района. Котельная N 14 в пгт. Тымовское	018	14000259100	0502	1420163500 1420155050	522	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"	Муниципальное образование "Тымовский городской округ"	2020 год	131 172,3	111 744,1	119 428,2	131 172,3	111 744,1	119 428,2					
	В том числе, за счет остатка средств по состоянию на 01.01.2019										13,76	528,2		528,2	528,2		528,2			

- 3.28. в подпункте 13.2.10 графу 3 изложить в следующей редакции: «Строительство лыжной базы в с.Троицкое»;
- 3.29. в подпункте 13.2.18 графу 3 изложить в следующей редакции: «Спортивный комплекс для занятий зимними видами спорта и мотокросса».
-